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17 czerwca 2016 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej Sta-
rostwa Powiatowego w Pruszkowie uczniowie Liceum Ogólno-
kształcącego im. Tomasza Zana w Pruszkowie oraz Liceum Ogól-
nokształcącego Adama Mickiewicza w Piastowie przygotowali 
konferencję naukową poświęconą 71. rocznicy moskiewskiego 
procesu szesnastu przywódców Polskiego Państwa Podziemnego. 
Konferencja przygotowana została dla uczniów szkół pruszkow-
skich. Uczestników konferencji powitał starosta pruszkowski pan 
Maksym Gołoś.

Konferencję prowadził Bartosz Winiarski (LO im. T. Zana), 
który przedstawił prezentację przygotowaną przez uczniów klasy 
IIa, wprowadzającą słuchaczy w problematykę tamtych czasów. 
W części konferencyjnej uczniowie, odpowiadając na pytania pro-
wadzących wyjaśnili:

– Czym było Polskie Państwo Podziemne w czasie II wojny 
światowej?

– Dlaczego po II wojnie światowej, bohaterowie PPP byli re-
presjonowani przez władze komunistyczne?

– Dlaczego przywódcy Polskiego Państwa Podziemnego zde-
cydowali się na podjęcie rozmów z sowieckimi władzami?

– Dlaczego Sowieci zdecydowali się na porwanie przywódców 
obcego państwa i skazanie ich w pokazowym procesie?

– Dlaczego proces ten był pogwałceniem prawa międzynaro-
dowego?

– Jaka była reakcja zachodnich aliantów?
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 Prelegenci przedstawili również trudne relacje polsko-sowieckie 
w czasie II wojny światowej oraz stosunek dowództwa Armii Krajo-
wej do Armii Czerwonej, sposoby działania propagandy sowieckiej. 
Opowiadali o przebiegu aresztowania i porwania w Pruszkowie 27 
i 28 marca 1945r. przywódców Polskiego Państwa Podziemnego. 
Przedstawili przebieg procesu moskiewskiego oraz działalność 
Okulickiego, Jankowskiego i Jasiukowicza w czasie wojny. 

Pan Starosta podziękował uczniom za pracę, jaką wykonali 
przygotowując konferencję, wyraził zadowolenie, że tak dobrze 
znają fakty historyczne.

Honorowym gościem spotkania była pani Irena Horban (prezes 
Pruszkowskiego Towarzystwa Kulturalno-Naukowego), która od-
czytała fragment wspomnień Adama Bienia, jednego z porwanych 
i skazanych w tym procesie. Pani Irena znała osobiście Adama 
Bienia, więc jej wspomnienia były tym bardziej cenne dla uczest-
ników konferencji.

Pan Starosta Maksym Gołoś  i Wicestarosta Pan Krzysztof 
Rymuza wręczyli upominki książkowe występującej młodzieży, 
nauczycielom-opiekunom oraz paniom dyrektor LO im. A. Mic-
kiewicza w Piastowie p.Hannie Babikowskiej i LO im. T. Zana 
w Pruszkowie p. Ewie Król.

Uczniowie zaangażowani w przygotowanie konferencji zostali 
zaproszeni na krótkie, kameralne spotkanie z Panem Starostą.
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